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§ 16 
Handlingsplan för barnets rättigheter och inflytande 2030  

Yttrande till kommunstyrelsen 
HÄ 2025/897 
 

Beslut  
Hägersten-Älvsjö stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens 
tjänsteutlåtande och överlämnar det till kommunstyrelsen som svar 
på remissen. 
 

Sammanfattning av ärendet  
Stockholms stad har tagit fram en handlingsplan för barnets 
rättigheter och inflytande. Handlingsplanen är en del i stadens 
program för Mänskliga rättigheter och innehåller tre fokusområden: 
Kunskap och information, välfärd och service samt delaktighet och 
inflytande. Stadsdelsförvaltningen anser att handlingsplanen är 
välgrundad och angelägen, men lyfter samtidigt behovet av 
tydligare riktlinjer för implementering, samt betonar vikten av 
konkreta metoder för att stärka barns delaktighet på ett etiskt och 
inkluderande sätt och behovet av en likvärdig samordning i stadens 
alla stadsdelar. 
 

Förslag till beslut 
Sara Grolander (MP), Max Otterman m.fl. (S), Maria Ljuslin (V) 
och Robin Nilsen (L) föreslog att nämnden skulle besluta enligt 
förvaltningens förslag. 
 
Anette Hellström m.fl. (M) och tjänstgörande ersättare Shahin 
Soltan (C) lade fram ett förslag och föreslog att nämnden skulle 
ställa sig bakom det. 
 
Henrik Åkerlund (SD) lade fram ett förslag och föreslog att 
nämnden skulle ställa sig bakom det. 
 
Ordföranden förklarade överläggningen avslutad. 

 
Beslutsgång 
Ordföranden ställde förslagen mot varandra och fann att nämnden 
ställde sig bakom förvaltningens förslag. 
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Reservation 
Anette Hellström m.fl. (M) och tjänstgörande ersättare Shahin 
Soltan (C) reserverade sig mot beslutet till förmån för eget förslag. 
 
"1. Att delvis godkänna förslag till beslut. 
 
2. Att därutöver anföra. 
 
I grunden delar vi ambitionen att säkerställa varje barns rättigheter i 
enlighet med barnkonventionen. Barnets bästa ska alltid vara 
vägledande i stadens samtliga verksamheter. Den avgörande frågan 
är dock inte om detta ska göras, utan hur det säkerställs i praktiken 
för varje enskilt barn, oavsett var i Stockholm barnet växer upp. 
 
Redan idag ser vi oroväckande skillnader i likvärdighet mellan 
stadens stadsdelar och nämnder. Allt från skolresultat till 
socialtjänstens förmåga att agera kraftfullt vid utsatthet varierar på 
ett sätt som är oacceptabelt. Att barnets postkod avgör dess 
livschanser är ett misslyckande vi måste bryta. 
 
Den föreslagna handlingsplanen riskerar att cementera, snarare än 
att bryta, de befintliga skillnaderna. Genom att överlåta ansvaret till 
varje enskild nämnd och bolagsstyrelse att själva formulera mätbara 
mål, öppnar man för en ojämn ambitionsnivå. Verksamheter som 
redan är framstående kommer fortsätta prestera, medan de med 
större utmaningar riskerar att sätta lägre mål och därmed halka efter 
ytterligare. 
 
Det finns en betydande risk att nuvarande förslag till handlingsplan 
för barnets rättigheter kommer leda till en fortsatt fragmentering 
mellan stadsdelar och stadens verksamheter. Vi anser därför att 
handlingsplanen måste innehålla stadsövergripande, och jämförbara 
nyckeltal för de mest centrala områdena inom barnets rättigheter. 
Endast genom en gemensam måttstock kan vi identifiera avvikelser, 
rikta resurser där de bäst behövs och säkerställa att alla nämnder 
håller samma höga standard, för barnens bästa." 
  

Reservation 
Henrik Åkerlund (SD) reserverade sig mot beslutet till förmån för 
eget förslag. 
 
"1. Sverigedemokraterna yrkar på att avslå förvaltningens förslag 
till beslut. 
 
2. Därutöver anföra följande: 
 
Sverigedemokraterna delar uppfattningen att barns rättigheter är 
grundläggande och ska värnas i all kommunal verksamhet och 
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därför ska arbetet utgå från det som gäller i lag. Barnkonventionen 
är sedan 2020 svensk lag och är därmed bindande för Stockholms 
stad och samtliga nämnder. 
 
Det finns därför inget behov av ytterligare en kommunal 
handlingsplan som riskerar att leda till mer administration eller 
öppna för tolkningar som går utöver konventionens faktiska 
innehåll. 
 
Staden har redan i dag ett stort antal styrdokument, program och 
strategier som ska implementeras i verksamheterna. Skolans 
uppdrag är tydligt reglerat i lag, läroplan och nationella 
styrdokument. Att därtill införa ytterligare en övergripande 
handlingsplan innebär en risk för dubbelstyrning och oklar 
ansvarsfördelning. Varje timme som läggs på nya rapporteringskrav 
är en timme mindre i barngrupp. 
 
Barnkonventionen ska tillämpas såsom den är antagen, inte genom 
lokala tolkningar som riskerar att driva bortom lagens intentioner." 
 
Handlingar i ärendet 

• HÄ 2025/897-3 (Godkänd - R 1) Tjänsteutlåtande 
Handlingsplan för barns rättigheter 

• HÄ 2025/897-1 Remissbrev - Handlingsplan för barnets 
rättigheter och inflytande 2030 

• HÄ 2025/897-1.1 Remissunderlag - Handlingsplan för 
barnets rättigheter och inflytande i Stockholms stad 2030 

• HÄ 2025/897-2 Bilaga - Handlingsplan för barnets 
rättigheter 
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Protokollet har signerats digitalt av följande personer

Namn Datum
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